А д м и н и с т р а ц и я

муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й   о б л а с т и

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   28  февраля  2017 года                   № 23
«Об утверждении отчета о реализации муниципальной

 программы «Устойчивое развитие Клопицкого

сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области» за 2016 год.

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Клопицкого сельского  поселения от     14.04.2014 г. № 33    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»,  в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Клопицкого сельского поселения «Устойчивое развитие Клопицкого о сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                  Т.В.Комарова
Приложение

к постановлению

Администрации

Клопицкого
сельского поселения

от 28.02.2017г.  №23

Отчет о реализации муниципальной программы

Клопицкого сельского поселения «Устойчивое развитие Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области».

                                                                    за 2016 г.

             Муниципальная программа Клопицкого сельского поселения «Устойчивое развитие Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области». (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Клопицкого сельского поселения от 08.11.2016г. №156. Основная цель Программы – улучшение социально-экономического состояния и благосостояния проживающего населения на территории Клопицкого сельского поселения. Задачи программы:

задача 1. Создание условий для проведения мероприятий  направленных на развитие и содержание  автомобильных дорог, на создание инвентаризационной и технической документации в сфере дорожного хозяйства, на проведение ремонтных работ по дорогам общего пользования  и дворовых территорий на  территории Клопицкого сельского поселения;

задача 2. Создание условий для устойчивого функционирования  коммунального хозяйства на территории Клопицкого сельского поселения;

задача 3. Создание условий для проведения мероприятий  направленных на сферу благоустройства территории Клопицкого сельского поселения;

задача 4. Создание и сохранение  благоприятных условий обеспечения культурного досуга жителей Клопицкого сельского поселения;

задача 5. Создание условий для обеспечения мероприятий направленных на создание  безопасных условий существования граждан, проживающих на  территории Клопицкого сельского поселения;

Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.

Муниципальная программа состоит из 3 подпрограмм:

- «Дорожное хозяйство Клопицкого сельского поселения» (далее подпрограмма 1);

- «Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения» (далее подпрограмма 2);

- «Устойчивое развитие территории Клопицкого сельского поселения» (далее подпрограмма 3);

            По подпрограмме 1 «Дорожное хозяйство Клопицкого сельского поселения» мероприятия:

- Расходы на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 2016 год израсходовано -499262,74 рублей (местный бюджет-225662,74руб, областной бюджет-273600,00руб.), что составляет 100%. В ходе мероприятий были выполнены работы  по ремонту дороги общего пользования в д. Ронковицы;

- Мероприятия по содержанию дорог общего пользования  муниципального значения  и сооружений на них за 2016 год израсходовано – 461789,25 рублей что составляет 87%. Оплатили ООО «ЦИНИНС» за проверку и согласование смет по ремонту дорог, оплачены  работы по договору подряда за расчистку снега, приобретение  щебеня и песка, оплатили ООО «АльфаДорПроект» за разработку проектов организации дорожного движения.

            По подпрограмме 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Клопицкого сельского поселения» мероприятия:

-мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального образования за 2016 год израсходовано – 442813,80 рублей, что составляет 98%. В ходе реализации данных мероприятий оплатили работы Фонду капитального ремонта взносы на капитальный ремонт-215006,51 рублей. Ремонт кровли дома п.Жилгородок – 200000,00руб.
- Мероприятия в области коммунального хозяйства израсходовано – 2542507,43 рублей, что составляет 93%. Замена насоса на артскважине  п.Жилгородок – 21913,31руб., ремонт системы наружной канализации п.Жилгородок – 2072061,00
-мероприятия по организации и содержанию уличного освещения населенных пунктов муниципального образования за 2016 год израсходовано – 423512,36рублей, что составляет 85%.
 -мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов на территории населенных пунктов муниципального образования за  2016 год израсходовано 31410,22 руб., что составляет 77%. Выполнены работы по уборке мусора на территории поселения, на остановках, в парке.

-мероприятия по организации  благоустройства территории поселения за  2016 год  израсходовано 261517,77 рублей, что составляет  97%. Обкос территории, спил деревьев, диваны садово-парковые, строительные материалы для ремонта детских площадок.
-прочие мероприятия по благоустройству поселений за  2016 год  израсходовано 74742,00 рублей, что составляет  100%. Выполнены работы по борьбе с борщевиком Сосновского.

            По подпрограмме 3 «Устойчивое развитие Клопицкого сельского поселения» мероприятия:

-«Жилье для молодежи» областной бюджет – 1753976,00руб., местный бюджет – 25000,00руб..
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в таблице 1  настоящего отчета
                                                                                                     Таблица 1
«Сведения о показателях индикаторах и их значениях»

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изме-рения
	Значение показателей

	2016 план
	2016 факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество капитально отремонтированных муниципальных жилых помещений
	единиц
	0
	0

	2
	Оплата взносов фонду капитального ремонта
	%
	100
	100

	3
	Площадь отремонтированных муниципальных жилых помещений
	кв.м
	403
	400

	5
	Количество освещенных населенных пунктов
	единиц
	8
	8

	6
	Количество убранных несанкционированных свалок
	единиц
	3
	3

	7
	Количество захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству
	единиц
	1
	1

	8
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев
	единиц
	10
	10

	9
	Количество отремонтированных колодцев
	единиц
	0
	0

	10
	Количество пробуренных скважин
	единиц
	0
	0

	11
	Скашивание сорной растительности
	га
	6
	6

	12
	Освобождение от борщевика Сосновского земель на территории Сельцовского сельского поселения -всего
	га
	2
	2

Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

-степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка  эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2016 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

Таблица 2
	Наименование программы, подпрограммы
	Код
целевой
статьи
расходов
по бюджетной классификации
	Наименование мероприятия
	Утверждено бюджетной росписью с учетом изменений
руб.
	Исполнено,
руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области »
	30 0 00
	000000

	8333669,02
	7959230,57
	95%

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 1 05
	03160
	Мероприятия по содержанию дорог общего пользования  муниципального значения  и сооружений на них
	533529,00
	461789,25
	87%

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 1 05
	70140
	Расходы на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	273 600,00
	273 600,00
	100%

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 1 05
	S0140
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	125762,74
	125762,74
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 31
	03520
	Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального образования
	451 000,00
	442813,80
	98%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 32
	03510
	Мероприятия по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
	491419,88
	313273,31
	64%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	06010
	Мероприятия по организации  и содержанию уличного освещения населенных пунктов муниципального образования
	493380,02
	423512,36
	85%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 32
	S0880
	Расходы муниципального образования на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»
	16500,00
	16500,00
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 32
	70880
	Расходы муниципального образования на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»
	133500,00
	133500,00
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	70880
	Расходы муниципального образования на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»
	189030,00
	189030,00
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	S0880
	Расходы муниципального образования на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»
	26500,00
	26500,00
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 32
	70260
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения
	1864854,00
	1864854,00
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 32
	S0260
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения
	207207,12
	207207,12
	100%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	06030
	Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на территории населенных пунктов муниципального образования
	40000,00
	31410,22
	78%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	06040
	Мероприятия по организации  и содержанию мест захоронения муниципального образования
	20 000,00

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	06050
	Мероприятия по организации благоустройства территории поселения
	268383,60
	261517,77
	97%

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство  Клопицкого сельского поселения"
	30 2 33
	06060
	Прочие  мероприятия  по  благоустройству  поселений
	75000,00
	74742,00
	99%

	Подпрограмма "Устойчивое развитие территории Клопицкого сельского поселения"
	30 3 14
	70750
	Жилье для молодежи
	1753976,00
	1753976,00
	100%

	Подпрограмма "Устойчивое развитие территории Клопицкого сельского поселения"
	30 3 14
	74390
	Расходы на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"
	1 141 600,00
	1 141 600,00
	100%

	Подпрограмма "Устойчивое развитие территории Сельцовского сельского поселения"
	30 3 14
	S4390
	Реализация  мероприятий  по развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений (для софинансирования «Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений")
	85616,40
	85569,00
	100%

	Подпрограмма "Устойчивое развитие территории Сельцовского сельского поселения"
	30 4 34
	02180
	Мероприятия  по  предупреждению  и  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  и  стихийных  бедствий  на территории муниципальных образований
	20000,00
	-